СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа–Югры

Р Е Ш Е Н И Е -проект
«__» мая 2020 г.                                                                                                    №___
пос. Солнечный

О приостановлении действий отдельных положений решения Совета депутатов от 26.12.2016 № 157 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Солнечный»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях регулирования отдельных вопросов организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Солнечный,

Совет депутатов сельского поселения Солнечный решил:

1. Приостановить до 1 января 2021 года действие пункта 3.1 раздела 3,  пунктов 7.3, 7.6, 7.7, 7.11 раздела 7 приложения к решению Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 26.12.2016 № 157 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Солнечный» (в части сроков).

2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Солнечный.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и финансам Совета депутатов сельского поселения Солнечный.
Глава сельского поселения Солнечный                                                         И.В. Наумов
Пояснительная записка к проекту решения

О приостановлении действий отдельных положений решения Совета депутатов от 26.12.2016 № 157 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Солнечный»

На основании Федерального закона от 1 апреля 2020 г. N 103-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2020 году» необходимо приостановить действие подпунктов 3.1, 7.3, 7.6, 7.7, 7.11 приложения к решению Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 26.12.2016 № 157 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Солнечный» в части сроков:

- по представлению отчета об исполнении местного бюджета на внешнюю проверку в КСП Сургутского района для подготовки заключения на него;

- по подготовке заключения КСП Сургутского района на годовой отчет об исполнении местного бюджета;

- по представлению годового отчета об исполнении местного бюджета в представительный орган муниципального образования;

- по внесению на рассмотрение представительного органа проекта решения о местном бюджете.

Начальник финансово-экономического

управления                                                                                                     Е.П. Висловух